АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                       ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.01.2016 года                                                                 № 3
	Х.Зеленовка
«О норме списания расхода горюче-смазочных материалов на служебный автомобиль администрации  Зеленовского сельского поселения ВАЗ 21214»
	На основании распоряжения Министерства транспорта РФ от 14 марта 2008г.№ АМ-23-р     «О внесении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»
1.Утвердить с 01.01.2014 года следующие нормы расхода топлива для служебного автомобиля администрации Зеленовского сельского поселения ВАЗ 21214 государственный номер У014 ОЕ:      в летний и зимний период 12 литров на 100 км;
Расчет нормы расхода топлива Q =0,01*Hs*(1 +0.1*D), где
Q- нормативный расход;
S- пробег автомобиля в километрах;
[bookmark: _GoBack]D- 10%(свыше 8 лет эксплуатации автомобиля и общим пробегом более 150 тыс.км норма расхода топлива повышаетя до 10%)
Q=0,01*10,9*100*(1+0,01*10) = 12л/100 км
В случае значительных отклонений (пониженных или повышенных) температур от средних значений руководствоваться дополнительными нормативными актами главы Зеленовского сельского поселения.
2.Водителю администрации Зеленовского сельского поселения ежедневно получать и ежедневно сдавать путевые листы главному бухгалтеру.
Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Зеленовского сельского поселения                                                              О.П.Максаков